
 

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 3/2015 – São Paulo, terça-feira, 06 de janeiro de 2015

 

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

 

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA 

 

:: SEI / TRF3 - 0837986 - Despacho :: 

DESPACHO
Processo SEI nº 0025201-40.2014.4.03.8000
Documento nº 0837986
Tendo em vista a homologação pela Divisão de Assistência à Saúde, concedo a licença-
saúde de 10 a 24 de dezembro de 2014.
 

 

 

 

 

 

 

DIRETORIA-GERAL 

 

:: SEI / TRF3 - 0846065 - Contrato - Extrato :: 

Contrato - Extrato
Processo nº 0020825-11.2014.4.03.8000; Espécie: Contrato nº 05.015.10.2014, firmado
em 26/12/14; Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ nº
59.949.362/0001-76); Contratada: TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA. (CNPJ nº 64.799.539/0001-35); Objeto: aquisição de Switchs;
Vigência: 36 meses a partir da assinatura; Valor: R$ 1.150.000,00; Procedimento
licitatório: Pregão Eletrônico nº 092/2014-RP; Signatários: pelo Contratante, o Sr. Gilberto
de Almeida Nunes (Diretor-Geral) e pela Contratada, o Sr. Vanderlei Antonio da Silva
(Procurador).
 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 23/12/2014, às 12:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Silvana Aparecida Ferreira dos Santos, Técnico
Judiciário, em 29/12/2014, às 16:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 06/01/2015     1/6



 

 

GESTÃO DE PESSOAS - TRF3 

 

:: SEI / TRF3 - 0822759 - Ato N.I. :: 

ATO Nº 12820, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no
uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, do Regimento Interno, e
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 0003385-93.2014.4.03.8002,
RESOLVE: 
NOMEAR o servidor VINÍCIUS DE ALMEIDA, bacharel em Direito, ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro Permanente de Pessoal da Justiça
Federal de 1º Grau, Seção Judiciária do Estado de São Paulo, para exercer o cargo em
comissão, CJ-3, de Diretor de Secretaria da 1ª Vara Federal da 44ª Subseção, Barueri,
vinculada àquela Seccional, nos termos do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8112, de 11/12/90,
com redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0814276 - Ato N.I. :: 

ATO Nº 12607, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o contido no artigo 96, inciso I, letra "b" da
Constituição da República, conforme Processo SEI nº 0024099-80.2014.4.03.8000,
resolve:
I – EXONERAR, a partir de 11 de dezembro de 2014, a servidora LUCIANE GAVIRA
KUBO, R.F. nº 3155, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, do cargo em comissão, CJ-2, de Chefe de
Gabinete, do Gabinete do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Convocado Doutor Márcio
Mesquita, nos termos do artigo 35, inciso I, da Lei nº 8112, de 11/12/90, com redação
dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.
II – NOMEAR a servidora SANDRA APARECIDA DOS SANTOS VIEIRA, R.F. nº 1877,
Bacharela em Direito, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, para exercer o cargo em comissão, CJ-2,
de Chefe de Gabinete, do Gabinete do Excelentíssimo Senhor Desembargador Federal
Doutor Hélio Nogueira, nos termos do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8112, de 11/12/90, com
redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 16/12/2014, às 18:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 16/12/2014, às 18:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 06/01/2015     2/6



 

:: SEI / TRF3 - 0814283 - Ato N.I. :: 

ATO Nº 12608, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o contido no artigo 96, inciso I, letra "b" da
Constituição da República, conforme Processo SEI nº 0024099-80.2014.4.03.8000,
resolve:
I – EXONERAR, a partir de 11 de dezembro de 2014, a servidora ANA ROSA MACEDO
DE ABREU, R.F. nº 1946, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, do cargo em comissão, CJ-3, de
Assessor do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Convocado Doutor Márcio Mesquita, nos
termos do artigo 35, inciso I, da Lei nº 8112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº
9527, de 10/12/97.
II – NOMEAR o servidor FÁBIO DECIMONI, R.F. nº 3775, Bacharel em Direito, ocupante
do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, requisitado do quadro da Justiça
Federal de Primeiro Grau da Seção Judiciária do Estado de São Paulo, para exercer o
cargo em comissão, CJ-3, de Assessor do Excelentíssimo Senhor Desembargador
Federal Doutor Hélio Nogueira, nos termos do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8112, de
11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0810728 - Resolucao N.I. :: 

Resolução nº 413, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.
Dispõe sobre a redistribuição de cargo do quadro de pessoal da Seção Judiciária do

Estado de São Paulo para o quadro de pessoal da Seção Judiciária do Estado do Espírito
Santo. 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o artigo 96, inciso I, alínea “b”, da
Constituição da República, combinado com o artigo 21, inciso XVII, “g”, do Regimento
Interno deste Tribunal, e o contido no Processo Administrativo nº 0030586-
63.2014.4.03.8001,
R E S O L V E: 
REDISTRIBUIR 01 (um) cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal da Seção Judiciária do Estado de São Paulo, vinculada a este Tribunal, ocupado
pelo servidor HUMBERTO BAZANI DE FARIA, para o Quadro de Pessoal da Seção
Judiciária do Estado do Espírito Santo, vinculada ao Tribunal Regional Federal da 2ª
Região, a teor do artigo 37 da Lei nº 8.112/90, com redação dada pela Lei nº 9.527, de
10/12/97 e da Resolução nº 146, de 06/03/12, do Conselho Nacional de Justiça.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 22/12/2014, às 12:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 16/12/2014, às 18:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 06/01/2015     3/6



 

:: SEI / TRF3 - 0840995 - Despacho :: 

DESPACHO
Processo SEI nº 0022893-31.2014.4.03.8000
Documento nº 0840995
Acolho o parecer da Diretoria-Geral.
Indefiro o pedido.
 

 

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 30/12/2014, às 11:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 06/01/2015     4/6



SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

 

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO 
 

DIRETORIA DO FORO 

 

:: SEI / TRF3 - 0826942 - Portaria :: 

Portaria Nº 0826942, DE 16 DE dezembro DE 2014.
O Doutor VALDECI DOS SANTOS, JUIZ FEDERAL VICE-DIRETOR DO FORO E
CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL
DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares e,
CONSIDERANDO o teor da solicitação encaminhada eletronicamente pelo Presidente da
Comissão Processante, Cláudio Galvão Chagas, em 04/12/2014, bem como da decisão
proferida quanto ao Processo Administrativo Disciplinar nº 13/2014-DF,
RESOLVE:
PRORROGAR os prazos para a conclusão dos trabalhos pela Comissão, pelo período de
60 (sessenta) dias, com base no art. 152, da Lei nº 8.112/90.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0826450 - Portaria :: 

Portaria Nº 0826450, DE 16 DE dezembro DE 2014.
O Doutor VALDECI DOS SANTOS, JUIZ FEDERAL VICE-DIRETOR DO FORO E
CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL
DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares e,
CONSIDERANDO termos da mensagem eletrônica encaminhada a esta Diretoria do Foro
em 04/12/2014, bem como ata de trabalhos da Comissão proferida em 03/12/2014, e
subscritas pelo Presidente da Comissão, João Gabriel Granato Nunes,
RESOLVE:
PRORROGAR os prazos para a conclusão dos trabalhos pela Comissão, pelo período de
60 (sessenta) dias, com supedâneo no artigo. 152, da Lei nº 8.112/90.
 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Valdeci dos Santos, Juiz Federal Vice-Diretor do
Foro da Seção Judiciária de São Paulo, em 18/12/2014, às 13:37, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Valdeci dos Santos, Juiz Federal Vice-Diretor do
Foro da Seção Judiciária de São Paulo, em 18/12/2014, às 13:35, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 06/01/2015     5/6



 

 

 

GESTÃO DE PESSOAS - SJSP 

 

:: SEI / TRF3 - 0831401 - Portaria :: 

Portaria Nº 0831401, DE 17 DE dezembro DE 2014.
A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
RESOLVE
CESSAR a lotação da servidora VANESSA VIEIRA PADOVAN RICCI, RF 7348, Analista
Judiciário, na 1ª Vara de Andradina, e designá-la para prestar serviços na 1ª Vara de
Araçatuba, por motivo de saúde.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 

 

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Giselle de Amaro e França, Juíza Federal Diretora
do Foro da Seção Judiciária de São Paulo, em 19/12/2014, às 17:48, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 06/01/2015     6/6


		2015-01-05T11:43:39-0200




